Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

LEI Nº. 010, de 25 de março de 1997.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUXÍLIO A PESSOA CARENTE  QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º   Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio ao Senhor Clesiomir Cadorin, no valor de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), destinado a compra junto a empresa Priscilla Karla Vieira - ME, CGC/MF nº 00 651 724/0001-03, de uma prótese K.B.M. com pé dinâmico Otto-Bock.

Art.  2º   As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária própria do orçamento vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Ermo, em 25 de março de 1997

ALTAMIRO  SCHMIDT

     Prefeito  Municipal

Registrado e publicado nesta data supra.

JACKSON ROBERTO DOS SANTOS

Secretário de Administração e Finanças